[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая 2024 г.

                                                         № 36
с. Богашево

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Богашевского сельского поселения на 2024 год
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 « Об общих  правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с бюджетным  кодексом  Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственное казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации  по космической деятельности «Роскосмос»  и подведомственных им организаций», постановление  Администрации Богашевского сельского поселения от 28.04.2022 № 44 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Богашевского сельского поселения (включая подведомственные казенные учреждения)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Богашевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.
3. Ведущему специалисту (финансисту) в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

4. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Богашевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Богашевского сельского поселения (http://www.bogashevo.tomsk.ru/).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богашевского сельского поселения                                                           М.А. Пилюгин

/документ подписан/

Г.А. Эрней,

8(3822) 931-342

В дело № 01-02

М.В. Черткова

 Приложение к  Постановлению

                                                                                                       Администрации Богашевского
                                                                                      сельского поселения                                                                                        от 22.05.2024 г. № 36
Нормативные затраты

на обеспечение функций Администрации Богашевского сельского поселения
на 2024 год
I.Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1.Затраты на абонентскую плату, повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений, оплату услуг подвижной связи

	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена в месяц, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более, руб.

	Абонентская плата
	12
	5 264,00
	12
	63 168,00

	Местное соединение
	12
	3 801,60
	12
	45 619,20

	Междугороднее соединение
	12
	100,00
	12
	1 200,00

	Итого
	109 987,20

2.Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена в месяц, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более, руб.

	Предоставление услуги доступа к сети Интернет
	1
	15 334,40
	12
	184 012,80

	Итого
	184 012,80

Затраты на содержание имущества
3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	наименование
	Количество вычислительной техники
	Цена технического обслуживания и ремонт 1 ед. в год, руб.
	Затрат не более, руб.

	Техническое обслуживание и ремонт
	11
	Исходя из фактической потребности
	80 000,00

	Итого
	80 000,00

4.Затраты на  техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной техники

	наименование
	Количество принтеров, МФУ,
	Цена технического обслуживания и ремонт 1 ед. в год, руб.
	Затрат не более, руб.

	Техническое обслуживание и ремонт
	10
	Исходя из фактической потребности
	100 000,00

	Итого
	100 000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренды и содержание имущества
5.Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, руб.

	На оказание консультационных услуг (далее услуги или консультации) по работе в программных продуктах «Парус-Бюджет 10»
	1
	120 000,00
	120 000,00

	Лицензионное обслуживание программного продукта - "ПАРУС-Бюджет 10»
	1
	22 000,00
	22 000,00

	Права использования программы в системе СБИС
	1
	6 500,00
	6 500,00

	обновление ИПК "РегистрМО" и сопровождение системы
	1
	7 000,00
	7 000,00

	Сопровождение сайта bogashevosp.ru
	1
	47 655,00
	47 655,00

	Переход на портале Госвеб
	1
	28 000,00
	28 000,00

	Лицензионное право на программное обеспечение и оказание услуг по обновлению и сопровождению программы "Реестр муниципального имущества"
	1
	5 000,00
	5 000,00

	Итого
	236 155,00

6.Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, руб.

	Сопровождения экземпляров систем консультантплюс
	12
	8 981,00
	107 772,00

	Итого
	107 772,00

Затраты на приобретение основных средств

7.Затраты на приобретение оргтехники

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, руб.

	Принтер
	1
	34 500,00
	34 500,00

	Компьютер
	2
	55 000,00
	110 000,00

	Проводной телефон
	2
	2 750,00
	5 500,00

Итого
	150 000,00

Затраты на приобретение материальных запасов

8.Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники и оргтехники

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, руб.

	Клавиатура
	2
	1 000,00
	2 000,00

	Мышь беспроводная
	3
	600,00
	1 800,00

	Оперативная память
	1
	4 000,00
	4 000,00

	Внешний привод
	1
	3 800,00
	3 800,00

	Картридж
	10
	1 000,00
	10 000,00

	Запасные части
	Исходя из фактической потребности
	8 400,00
	8 400,00

	Итого
	30 000,00

II.Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно коммуникационные технологии

1.Затраты на услуги связи

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, руб.

	Конверты
	1 250
	40,00
	50 000,00

	Марка
	150
	1,00
	150,00

	Марка
	200
	2,00
	400,00

	Марка
	300
	3,00
	900,00

	Марка
	200
	5,00
	1 000,00

	Марка
	380
	10,00
	3 800,00

	Марка
	150
	25,00
	3 750,00

	Итого
	60 000,00

Затраты на коммунальные услуги
2.Затраты на коммунальные услуги

	Наименование
	Количество/ед.изм
	Регулируемый тариф, руб.
	Затрат не более в

 год, руб.

	Электроснабжение
	31150 кВт.ч
	Не более 8,12 рублей за 1 кВт.ч
	253 000,00

	Теплоснабжение
	162,07 Гкал
	Не более 5 811,68, рублей  за 1 гкал
	942 000,00

	Итого
	1 195 000,00

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технология
3. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
	Выполнение работ в рамках договора ГПХ
	Количество, человек
	Оплата в месяц с учетом страховых взносов, руб.
	Количество месяцев оказание услуг
	Затрат не более, руб.

	Уборка здания Администрации Богашевского сельского поселения
	1
	21652,26
	12
	259827,12

4.Затраты на вывоз твердых бытовых отходов
	Наименование
	Количество/ед.изм
	Регулируемый тариф, руб.
	Затрат не более в

 год, руб.

	оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами
	32,91 куб.м
	- с 01.01.2024 по 30.06.2024 -не более 258,50 рублей  за 1 куб.м
- с 01.07.2024 по 31.12.2024-не более 297,01 рублей за 1 куб.м.
	9 142,62

5. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Наименование
	Количество, шт.
	Затраты не более в год, руб.

	Страхование автотранспорта
	2
	10 000,00

6.Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	Наименование
	Количество, человек
	Затраты не более в год, руб.

	образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	3
	30 000,00

7.Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	Наименование товаров, работ и услуг
	Количество (Л; ДМ3)
	Цена за 1 литр, рублей

	Бензин автомобильный АИ-92
	3 000
	47,50

	Бензин автомобильный АИ-95
	2 400
	50,20

	Масло моторное
	48
	400,00

8. Затраты на техническое обслуживание ремонт транспортных средств
	Наименование товаров, работ и услуг
	Количество транспортных средств
	Стоимость технического обслуживания автомобиля в год, руб

	на выполнение работ по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей
	2
	 60 000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно- коммуникационные затраты
9. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Наименование товаров, работ и услуг
	Количество

	Цена за 1 единицу, рублей

	Бумага офисная SvetoСopy А4, 500листов/уп.
	200
	341,00

	Подкладка на стол 49*65 см. с прозрачным листом, цвет черный, ДПС
	1
	807,00

	Ножницы 170 мм пластмас. эргоном. рукоятка с резиновыми вставками
	2
	220,00

	Скобы №10,1000 шт/уп, оцинкованные
	20
	40,00

	Скобы 24/6,1000 шт/уп, оцинкованные
	10
	70,00

	Скрепки 28 мм 100 шт/уп никелированные
	23
	32,00

	Скрепки 50 мм 50 шт/уп никелированные
	2
	46,00

	Коррект.жидкость с кисточкой
	13
	84,00

	Клей карандаш
	6
	132,00

	Ручка шариковая прорезин. 0,7мм синяя
	5
	19,00

	Папка-регистратор А4 80мм пл.карман на торце
	19
	260,00

	Папка-регистратор А4 50мм пл.карман на торце
	5
	260,00

	Планшет А4 с верх.металл.зажимом
	4
	165,00

	Проспект-обложка А4+50мкм
	1300
	5,00

	Папка-уголок А4 пластик
	15
	19,00

	Папка-уголок А4 3 отделения
	2
	75,00

	Дырокол на 20л. метал.
	1
	400,00

	Короб архивный 325*260*75мм с завязками
	16
	87,00

	Короб архивный 325*250*100мм с завязками
	5
	98,00

	Короб архивный 325*260*45мм с завязками
	5
	73,00

	Зажим для бумаг 57мм
	10
	80,00

	Зажим для бумаг 51мм
	48
	24

	Зажим для бумаг 25мм
	24
	6,00

	Зажим для бумаг 41мм
	24
	15,00

	Маркер перманентный 2,5мм
	4
	88,00

	Текст-маркер желтый
	3
	76,00

	Текст-маркер зеленый
	4
	74,00

	Текст-маркер розовый
	1
	74,00

	Скотч прозрачный 50мм*57м, 45 мкм
	9
	79,00

	Скотч прозрачный 38мм*57м, 40 мкм
	2
	68,00

	Скотч прозрачный 15мм*33м, 35 мкм
	5
	18,00

	Скотч прозрачный 12мм*33м
	2
	13,00

	Блокнот 148*210мм, 80л
	1
	49,00

	Тетрадь 48л., клетка, А5 на скрепке
	1
	59,00

	Ластик 35*28*7мм
	1
	35,00

	Стержень шариковый 136мм, синий 0,5мм
	40
	16,00

	Ручка шариковая 136мм, синяя, 0,5мм
	8
	49,00

	калькулятор
	1
	681,00

	Карандаш механический 0,5мм
	2
	101,00

	Ручка шариковая масляная 0,7мм синяя
	5
	43,00

	Бумага с клеевым краем 12-45мм, 100л. 20л*5цв.
	7
	29,00

	Бумага с клеевым краем 38*51мм, 100л.
	1
	29,00

	Лоток горизонтальный тройной металл.
	1
	1 150,00

	Ручка гелевая резин.упор 0,5мм черная
	2
	41,00

	Планинг, дат. 170*88мм
	1
	338,00

	Батарейка
	16
	139,00

	Конверт из белой бумаги Е65(110*220мм) с клеевым слоем
	100
	3,00

	Кнопки 12мм 100шт/уп
	5
	54,00

	Книга учета 96 л. клетка, А4
	3
	298,00

	Папка с завязками картон360г/м2
	5
	27,00

	Клей ПВА 85гр.
	1
	58,00

	Папка-обложка Дело картон
	50
	12,00

	Ручка шариковая масляная резин.упор., 0,7мм синяя
	6
	110,00

	Ручка шариковая масляная резин.упор., 0,7мм черная
	2
	110,00

	Точилка с контейнером
	1
	62,00

	Папка А4 20прозр.вкладышей, 0,6мм
	4
	110,00

	Папка А4 40 прозр.вкладышей, 0,65м
	2
	180,00

	Папка скоросшиватель А4, пластик
	20
	19,00

	Гребенки пластик.d=51мм 50шт/уп
	0,4
	1 395,00

	Гребенки пластик.d=16мм 100шт/уп
	0,2
	783,00

	Нить лавсановая длина 1000м
	1
	185,00

	Блок бумаги для записи 9*9*9см (не склееный)
	2
	190,00

	Ежедневник без дат 148*210мм
	1
	594,00

	Набор настольный пластик 14 предметов
	1
	1 354,00

	Ежедневник датированный, А5
	1
	715,00

	Ручка шариковая прорезин.0,5мм синяя
	3
	77,00

	бумага А4 500 л/уп. смесь цветов
	1
	1 500,00

	Архивная папка с клапанами 25*36*10см
	5
	570,00

10.Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	Наименование товаров, работ и услуг
	Единица измерения
	Количество

	Цена за 1 единицу, рублей

	Туалетная бумага (1 рул.)
	штука
	60
	32,00

	Салфетки бумажные 100шт.
	штука
	20
	25,00

	Швабра лентяйка деревянная
	штука
	2
	144,00

	Салфетка для уборки микрофибра 7 шт.
	упаковка
	10
	217,00

	Салфетка для пола микрофибра
	штука
	5
	375,00

	Отвертка
	штука
	1
	63,00

	Секрет врезного замка 60мм.5кл.
	штука
	5
	279,00

	Ушко-пробой 40*75 прямойф
	штука
	5
	17,00

	Держатель для туалетной бумаги
	штука
	1
	107,00

	Средство для мытья посуды
	штука
	6
	300,00

WC гель для унитаза  750 мл

	штука
	20
	150,00

	Доместос 1000 мл
	штука
	20
	200,00

	Комет 475 г чистящий порошок
	штука
	30
	100,00

	Чистящее средство жидкое дезинфицирующее, для унитаза 750мл.
	штука
	30
	150,00

	Средство для очистки стекол
	штука
	15
	200,00

	Перчатки латексные (резиновые) хозяйственные
	пара
	80
	76,00

	Освежитель воздуха
	штука
	30
	95,00

	Мешки для мусора 120 литров
	упаковка
	30
	136,00

	Мешки для мусора 60 литров
	упаковка
	30
	63,00

2

_1639215891.bin